KONTRATE
SHIT - BLERJE KUOTE

Sot, me date 17.05.2021 (dymije e njezet e nje), Shitesit dhe Bleresi rane dakord per
hartimin e kesaj Kontrate me termat e meposhtme:

SHITESI:

Z.Fejzi Mulita, shtetas shqiptar, i lindur me 05.07.1955 ne Berat, banues ne Berat, person
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitetit
Nr. 034270307 dhe numer personal F50705063H,

BLERESI:

Shogeria “Albanian General Electricity” Sh.a, e regjistruar ne QKB me. NIPT
Nr. L41706021V, me seli ne adresen: Rruga Murat Toptani, Eurocol Center, Kati 7,
perfagesuar ne baze te vendimit te Asamblese se Aksionereve date 17.05.2021 nga
administratori i shogerise z. Besar Llapashtica, i lindur me 27.03.1990 ne Fier, banues ne
Tirane, person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten
e identitetit Nr.032266246 dhe Nr. Personal J00327070S

PARAKUSHTE;

Z.Fejzi Mulita eshte ortak i vetem i shogerise ATAMEN sh.p.k, regjistruar sipas
legjislacionit shiptar me NIPT Nr. M12819001G, dhe deshiron te shese 25% te kuotes ge
zoteron ne shogerine ATAMEN sh.p.k, dhe bleresi “Albanian General Electricity” Sh.a
kerkon te bleje 25% te kapitalit te shogerise.

Me vendimin e dates 17.05.2021 te ortakut te vetem te shoqerise “ATAMEN” Sh.p.k u
vendos shitja e kuotes ne masen 25 % te kapitalit themeltar te shogerise ATAMEN sh.p.k
tek shogeria “Albanian General Electricity” Sh.a

Me vendimin e dates 17.05.2021 te aksionerit te vetem te shogerise “Albanian General
Electricity” Sh.a u vendos blerja e kuotes ne masen 25 % te kapitalit themeltar te
shogerise ATAMEN sh.p.k.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Objekt i kesaj kontrate eshte shitja e kuotes se kapitalit te shogerise “ATAMEN sh.p.k.” ne
masen prej 25 % te kapitalit themeltar, kuote e cila zoterohet nga ortaku i vetem i
shogerise Z. Fejzi Mulita, me cilesine e Shitesit dhe blerja e tyre nga shogeria “Albanian
General Electricity” Sh.a ne cilesine e Bleresit ne kete kontrate.
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Shitja e kuotes se mesiperme, e cila perben 25 % te kapitalit themeltar te Shoqerise
“ATAMEN sh.p.k.” sjell humbjen e se drejtes se pronesise se ortakut z. Fejzi Mulita mbi
25% te kapitalit te shogerise, si pasoje e ketij transaksioni shitjeje, bleresi perfiton
cilesine e Ortakut ne masen 25% te kapitalit te shogerise “ATAMEN” Sh.p.k.

KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

Pas realizimit te ketij operacioni shit-blerje kuotash, sipas kesaj kontrate, struktura e
kapitalit te shogerise tregtare “ATAMEN sh.p.k”, do te jete si me poshte:

e 7. Fejzi Mulita, zoteron 1 (nje) kuote, ne masen 75 % te kapitalit themeltar te
shogerise “ATAMEN sh.p.k”.
e “Albanian General Electricity” Sh.a zoteron 1 (nje) kuote, ne masen 25 % te

kapitalit themeltar te shogerise “ATAMEN” sh.p.k.

Transferimi i se drejtes se pronesise mbi kuoten do te jete njekohesisht me nenshkrimin
e kesaj kontrate.

CMIMI I SHITJES SE KUOTES

Cmimi i Ketij transaksioni shit - blerje kuote te shogerise “ATAMEN sh.p.k.” do te jete
shuma prej 2500 (dy mije e peseqind) lek, vlera e kuotes se kapitalit themeltar te
shogerise.

Palet deklarojne se e gjithe vlera e kesaj kontrate do te paguhet me nenshkrimin e kesaj
kontrate ne llogarine bankare te shitesit.

DISPOZITA TE FUNDIT

Ligji i zbatueshem eshte shqiptar. Per cdo gje gqe nuk parashikohet ne kete kontrate do te
zbatohen dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, i ndryshuar.

Kontrata hartohet ne 4 kopje te njejta ne gjuhen shqipe nga te cilat nje e mbajne palet, nje
kopje depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, nje kopje depozitohet ne aktet
e shogerise.

PALET
SHITESI BLERESI

Z. Fejzi Mulita “Albanian General Electricity Sh.a




